

**CONFERIMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA  
INFERMIERISTICA PRESSO LA CASA DI RECLUSIONE "SAN  
MICHELE" E LA CASA CIRCONDARIALE "DON SORIA" DI  
ALESSANDRIA AFFERITE ALL'A.S.L. AL  
GARA N. 6479746**

**RISPOSTE A QUESITI DI INTERESSE GENERALE  
AGGIORNAMENTO AL 20.10.2016**

**QUESITO N. 1**

siamo uno studio associato di liberi professionisti ed operiamo sul territorio piemontese. In quanto studio associato possiamo partecipare alla gara in oggetto?

**RISPOSTA:**

Si precisa che l'art. 6.1 del Capitolato speciale prevede espressamente che "il personale addetto alle attività di cui al presente capitolato deve essere regolarmente assunto dalla Ditta aggiudicataria e legato da un rapporto di lavoro subordinato con la medesima" e analoga prescrizione è altresì riportata al punto III 1.4 del bando di gara pubblicato sulla G.U.U.E.: tale circostanza deve essere necessariamente documentata dalle Ditte partecipanti mediante la produzione della dichiarazione temporanea e sostitutiva di fatti e qualità personali resa, ai sensi del D.P.R. 28.12.2000 n. 445 prescritta all'art. 22 punto n. 10 del capitolato medesimo.

**QUESITO N. 2**

In qualità di interessati alla partecipazione alla procedura in oggetto indicata si chiede, ex art. 22 e ss. L.241/90, di conoscere se parti del servizio oggetto di gara sono di nuova costituzione o se già gestiti ed in tal caso chiede di conoscere il nominativo della società che li gestisce.

**RISPOSTA:**

La procedura in esame costituisce riproposizione di una gara di appalto già aggiudicata negli scorsi anni. L'attuale soggetto che effettua le prestazioni è la Ditta Medical Services Assistance - Via Cristoforo Colombo. 440 - Roma.